



Criterion II: Teaching- Learning and Evaluation

2.4 Teacher Profile and Quality

2.4.1
Percentage of full-time teachers against sanctioned posts during the last five years

**GOVERNMENT SANCTIONED
POST**

महाराष्ट्र शासन
सह संचालक (उच्च शिक्षण)

पुणे विभाग, १७ डॉ. आंबेडकर रोड, पुणे-४११००१

दूरध्वनी क्र.०२०/२६१२७८३३

फॅक्स क्र.०२०/२६०५१६३२

क्र.ससं/उशि/पुवि/१०.१७/पदे अनुज्ञेयता/२०१८ ३०४४ (प्रा.७)

दि.२१/१२/२०१८

प्रति,

प्राचार्य,

कला, विज्ञान व वाणिज्य महाविद्यालय,

इंदापूर, ता.इंदापूर, जि.पुणे.

विषय:- दि.१/१०/२०१७ च्या विद्यार्थी संख्येच्या आधारावर शिक्षक व शिक्षकेतर पदांची अनुज्ञेयता...

- संदर्भ:-**
- १) शासन निर्णय, क्र.युएसजी-११७८/२५२५१/XXII सेल, दि.१९/०६/१९७८.
 - २) शासन निर्णय, क्र.एनजीसी/२०८०/१६०२८४/१५९८७ युएनआय-२, दि.०१/०६/१९८१.
 - ३) शासन निर्णय, क्र.एनजीसी/१२८६/१२२४/युएनआय-४, दि.२७/०२/१९८९.
 - ४) शासन निर्णय, क्र.बीजीटी-१०९७/प्र.क्र.२४/अ/अर्थसंकल्प-१९, दि.१५/१२/१९९८.
 - ५) शासन निर्णय, क्र.युएसजी-१४९३/(२६)/मशि-१, दि.१७/०५/१९९४.
 - ६) शासन निर्णय, क्र.एनजीसी-२२९९/(४७९५)/विशि-४, दि.२६/०८/१९९९.
 - ७) शासन निर्णय, क्र.असक-१००१/प्र.क्र.२९/२००१/वित्तीय सुधारणा, दि.१०/०९/२००१.
 - ८) शासन निर्णय, क्र.असक-१००१/प्र.क्र.२९(भाग-३)/२००२/वित्तीय सुधारणा, दि.०९/०१/२००३.
 - ९) शासन निर्णय, क्र.असक-१००१/प्र.क्र.२९(भाग-६)/२००४/वित्तीय सुधारणा-१, दि.०१/०७/२००४.
 - १०) शासन निर्णय, क्र.एसआरव्ही-२००७/प्र.क्र.१२७/०७/१२, दि.२७/०८/२००७.
 - ११) शासन परिपत्रक, क्र.एनजीसी-२०१०/(प्र.क्र.४१५/१०)/विशि-१, दि.०७/०९/२०११.
 - १२) शासन निर्णय, क्र.संकीर्ण-२०११/(४०४/११)/विशि-१, दि.१९/१०/२०११.
 - १३) शासन निर्णय, क्र.आढावा-१५१३/प्र.क्र.१२५/मशि-५, दि.०३/११/२०१८.
 - १४) मा.संचालनालयाकडील क्र.अशाम/२०१७/महा.पदांचा आढावा/मवि-१/१९८५४, दि.१२/१२/२०१८.
 - १५) मा.संचालनालयाकडील क्र.अशाम/२०१७/महा.पदांचा आढावा/मवि-१/२००२७, दि.१४/१२/२०१८.
 - १६) आपला दि. / / रोजीचा प्रस्ताव.

उपरोक्त विषयान्वये कळविण्यात येते की, संदर्भ क्र.१६ अन्वये प्राप्त झालेला आपल्या महाविद्यालयाच्या प्रस्तावानुसार दि.०१/१०/२०१७ च्या विद्यार्थी संख्येच्या आधारावर विद्याशाखा, विषय, अभ्यासक्रमनिहाय कार्यभार तपासण्यात आला. कार्यभार परिगणना मानकानुसार शासनाने विहीत केलेल्या तरतूदीच्या अनुषंगाने खालील अटीच्या अधीन राहून महाविद्यालयासाठी शिक्षक / शिक्षकेतर पदे अनुज्ञेय करण्यात येत आहेत.

शासन निर्णय, उच्च व तंत्र शिक्षण विभाग, क्र.आढावा-१५१३/प्र.क्र.१२५/मशि-५, दि.०३/११/२०१८ नुसार पदांची अनुज्ञेयता दि.०१/१०/२०१७ च्या विद्यार्थी संख्येनुसार आधारीत आहे. मात्र, आकृतिबंध अंतिम झालेला नसल्याने, आकृतिबंधास वित्त विभागाची अंतिम मंजूरी मिळेपर्यंत सदरची पदे अंतिम समजण्यात येऊ नयेत. प्रस्तुत बाब आपल्या निदर्शनास आणून देण्यात येत आहे.

शिक्षकीय पदे

अ.क्र.	विषय/पदनाम	२०१७-१८ चा एकूण कार्यभार	सन २०१७-१८			शेरा
			अनुज्ञेय पदे	भरलेली पदे	रिक्त पदे	
१	प्राचार्य	६	१	१	०	पदार्थविज्ञान
२	ग्रंथपाल	-	१	१	०	
३	शा.शि. संचालक	-	१	१	०	
१	इंग्रजी	६२	३	२	१	
२	मराठी	३२	२	२	०	
३	हिंदी	१२	१	१	०	
४	संरक्षणशास्त्र				०	
५	संगीत				०	
६	उद्				०	
७	इतिहास	४८	२	३	-१	संरक्षित
८	अर्थशास्त्र	६४	३	३	०	
९	राज्यशास्त्र	४०	२	२	०	
१०	गृहशास्त्र				०	
११	तत्त्वज्ञान				०	
१२	तर्कशास्त्र				०	
१३	वाणिज्य	५१	३	३	०	
१४	रसायनशास्त्र	१८२	१	६	३	
१५	पदार्थविज्ञान	१७६	१	३	६	
१६	वनस्पतीशास्त्र	७०	३	२	१	
१७	प्राणीशास्त्र	१४६	७	२	५	
१८	संख्याशास्त्र				०	
१९	गणित	२२	१	१	०	

Art's Science & Commerce
 College, Indapur, Dist. Pune
 Muzo No 1392
 Date ... 10/11/19

Mr. Bhambhani
 10/11/19

३३	भूगोलशास्त्र				०
३४	इतिहासशास्त्र				०
३५	सूक्ष्म जीवशास्त्र				०
३६	भूगोल	१३६	५	१०	१
३७	मानवशास्त्र	४१	१	१	१
३८	शिक्षणशास्त्र				०
३९	समाजशास्त्र				०
४०	विषी				०
४१	मैत्र				०
४२	एकूण	१०८५	१५	३१	१८

कनिष्ठ व वरिष्ठ महाविद्यालयातील (अनुदानित) विद्यार्थी संख्या खालीलप्रमाणे:-

(कनिष्ठ व वरिष्ठ महाविद्यालयास संलग्नित असल्यास)	कनिष्ठ महाविद्यालय	विज्ञान विद्याशाखेतील विद्यार्थी संख्या	
		विद्यार्थी संख्या	विद्यार्थी संख्या
	कनिष्ठ महाविद्यालय	१०५०	०
	वरिष्ठ महाविद्यालय	११५५	३६०
	एकूण	२२०५	३६०

शिक्षकता पदे

अ.क्र.	पदनाम	अनुज्ञेय पद	भारलेली पद	रिक्त पद	जरा
१	प्रबंधक	१	०	१	
२	अभिषेक	१	१	०	
३	मुख्य लिपीक	१	१	०	
४	कनिष्ठ लघुलिखक	१	१	०	
५	सहाय्यक प्रबंधक	१	०	१	
६	वरिष्ठ लिपीक	२	०	२	
७	कनिष्ठ लिपीक	६	५	१	
८	प्रयोगशाळा सहाय्यक	२	१	१	
९	प्रधालय लिपीक	१	०	१	
१०	प्रधालय परिचार	१	५	४	
११	प्रयोगशाळा परिचार	१	५	४	
१२	शिपाई	११	१०	१	
	एकूण	४५	२१	२४	

अटी व शर्ती:-

- १) प्रस्तुतची पदे महाविद्यालयातील कार्यरत असलेल्या अनुदानित विद्याशाखा / तुकड्या / विषय यामधील प्रवेशित विद्यार्थी संख्या विचारात घेऊन परिगणित होणाऱ्या कार्यभारानुसार अनुज्ञेय करण्यात आलेली आहेत.
- २) महाविद्यालयाने पदनिश्चितीसाठी सादर केलेल्या प्रस्तावात नमूद केलेल्या विद्याशाखा / तुकड्या / विषय व विद्यापीठाने प्रमाणित केलेल्या विद्यार्थीसंख्येची प्रत्यक्ष महाविद्यालयात घटतीदणी अनिवार्य राहिल.
- ३) अनुदान पात्रतेसाठी अनिवार्य असलेली विद्यार्थीसंख्या विचारात घेऊन कार्यभार परिगणना करण्यात आलेली आहे.
- ४) प्रात्यक्षिकांसाठी शासन नियमानुसार विहित केलेल्या विद्यार्थी संख्येची बॅच (गट) अनिवार्य राहिल.
- ५) व्याख्यान / प्रात्यक्षिक / ट्यूटोरियल (पार्शनदर्शन), प्रोजेक्ट वर्क (प्रकल्प कार्य) या कारिता नमूद असणाऱ्या तासिका शासनाने विहित केलेल्या निकषानुसार बंधनकारक राहिल.
- ६) महाविद्यालयाने अनुज्ञेय करण्यात आलेल्या पदानुसार शासनाच्या प्रचलित आरक्षण धोरणानुसार विहित प्राधिकाराकडून आरक्षण बिंदू नावावली प्रमाणित करणे अनिवार्य आहे.
- ७) पुढील शीर्षकाक न्यायाध्यक्ष विद्यार्थीसंख्येत घट झाल्यास किंवा अन्य कारणास्तव अनुदानित विभागातील कार्यभार कमी झाल्यास अनुज्ञेय पदसंख्या कमी करण्यात येईल.
- ८) अतिरिक्त शिक्षक/शिक्षकेतर कर्मचाऱ्यांचे समायोजनाबाबत प्रचलित शासन निर्णयातील तरतुदीनुसार कार्यवाही करण्यात यावी. अतिरिक्त कर्मचाऱ्यांचे समावेशन झाल्याशिवाय पदभरतीसाठी परवानगी देण्यात येणार नाही.
- ९) महाविद्यालयाच्या अनुदान पात्र कार्यभारावर आधारित पदे अनुज्ञेय करण्यात आलेली आहेत. अनुज्ञेय पदांवरील पदभरतीसाठी स्वतंत्रपणे शासनाच्या प्रचलित धोरण व कार्यपद्धतीनुसार प्रस्ताव सादर करून ना-हरकत प्रमाणपत्र घेणे आवश्यक आहे.
- १०) अनुज्ञेय पदांवरील पदभरती शासनाच्या प्रचलित पदभरती धोरणानुसार पूर्वपरवानगी शिवाय (ना-हरकत प्रमाणपत्राशिवाय) पदभरती करण्यात येऊ नये. शासन परवानगीशिवाय विहित कार्यपद्धतीचे अनुपालन न करता नियुक्त्या केल्यास / नियुक्तीबाबत कोणत्याही स्तरावर अतिनियमना आढळून आल्यास सर्व परदांवरील वेतन आदायची भाग्य्य केली जाईल. अशा नियुक्त्यांचो सर्वस्वी जबाबदारी संबंधित व्यवस्थापन व महाविद्यालय यांची राहिल.

(डॉ. विजय नारखडे)

मुख्य निदेशक (उच्च शिक्षण)

पूण विभाग, पुणे-१

Translated Copy (Joint Director Teaching Posts Sanction Letter)

Government of Maharashtra

Joint Director (Higher Education)

Pune division, 17 Dr. Ambedkar Road, Pune-411001

Telephone no.020/26127833

Fax no.020/26051632

Sr. no. SS/US/PUVI/1.10.17/Post sanction/2018 3044 (Gra.7) Date-21/12/2018

To,
Principal,
Arts, Science and Commerce College, Indapur,
Tal-Indapur, Dist-Pune

Subject :- Admissibility of teaching and non-teaching post based on student strength on
01/10/2017

References :-

- 1) Government order, No.USG-1178/25251/XXXII cell, Dated - 19/06/1978
- 2) Government order, No. NGC/2080/160284/(5987) UNI-2, Dated -01/06/1981
- 3) Government order, No. NGC/1286/1224/UNI-4 Dated - 27/02/1989
- 4) Government order, No.BGT-1097/SN.24/A/Budget-19, Dated 15/12/1998
- 5) Government order, No.USG-1493/(26)/Mc-1, Dated 17/05/1994.
- 6) Government order, No. NGC2299/(4795)/VC-4, Dated. 26/08/1999
- 7) Government order, No.ASK-1001/SN.29/2001/ Financial Reforms, Dt.10/09/2001
- 8) Government order, No.ASK-1001/SN.29(Part-3)/2002/ Financial Reforms,
Dated.09/01/2003
- 9) Government order, No ASK-1001/SN.29(Part-6)/2004/ Financial Reforms –
Dated.01/07/2004
- 10) Government order, No.SRV-2007/SN.127/07/12. Dated.27/08/2007
- 11) Government order, No.NGC-2010/(SN415/10)/VC-1 Dated 07/09/2011
- 12) Government order, No. sankirn -2011/ (404/11)/VC-1 Dated.19/10/2011
- 13) Government order, No. Review-1513/P.No.125/MC-5, Dated 03/11/2018.
- 14) Hon. No. from the Directorate. Asham/2017/Review of Maha Posts/Mavi-1/19854,
Dated 12/12/2018
- 15) Directorate no. Hon. No. from the Directorate. Asham/2017/Maha. Review of
posts/MV- 1/20027, Dated 14/12/2018.
- 16) Your dt. // proposal



f. [Signature]
PRINCIPAL
ARTS, SCIENCE & COMMERCE COLLEGE
INDAPUR 411001 DIST- PUNE

With above mentioned reference, it is to be informed that as per Reference no. 16 we received the proposal from your college, we have checked workload according to faculty, subject and syllabus from students number 01/10/2017. As per the provision of Government work-load calculation index and under the following terms and condition institute has permitted following teaching and non- teaching posts.

The permission of posts depends on Government order, Higher and Technical Department order-1513/S.N. 125/mc.5 dated on 03/11/2018. Admissible posts of the college based on the student strength available on 1/10/2017. Account Section has not permitted yet due to incomplete contours, so above mention permission doesn't consider as a final. When account section permit, we will let you know.

Teaching Post

Sr. No.	Subject/ post	Workload Of 2017-18	2017-18			Remark
			Sanctioned post	Filled post	Post Remaining	
1.	Principal	6	1	1	0	Physics
2.	Librarian	-	1	1	0	
3.	Physical Director	-	1	1	0	
1.	English	62	3	2	1	
2.	Marathi	32	2	2	0	
3.	Hindi	12	1	1	0	
4.	Defence Stuidies				0	
5.	Music				0	
6.	Urdu				0	
7.	History	48	2	3	-1	Reserved
8.	Economics	64	3	3	0	
9.	Politics	40	2	2	0	
10.	Home Science				0	
11.	Phylosophy				0	
12.	Tarkshstra				0	
13.	Commerce	52	3	3	0	
14.	Chemistry	182	9	6	3	
15.	Physics	176	9	3	6	
16.	Botany	70	3	2	1	
17.	Zoology	146	7	2	5	
18.	Statistics					
19.	Mathematics	22	1	1	0	
20.	Geology				0	
21.	Electronics				0	
22.	Microbiology				0	

23.	Geography	136	7	5	2	
24.	Psychology	41	2	1	1	
25.	Education				0	
26.	Sociology				0	
27.	Law				0	
28.	French				0	
	Total	1089	57	39	18	

According to Following Junior and Senior student Strength: -

If Junior- Senior college Affiliated	Junior And Senior college Student Strength		Science faculty Student Strength	
	Junior	1097	Junior	0
	Senior	1552	Senior	360
	Total	2649		360

Non- Teaching Post

Sr. No.	Post	Sanctioned post	Filled post	Post Remaining	Remark
1.	Office Superintendent	1	0	1	
2.	Registrar	1	1	0	
3.	Head Clerk	1	1	0	
4.	Junior Steno	1	1	0	
5.	Assistant Librarian	1	0	1	
6.	Senior Clerk	2	0	2	
7.	Junior Clerk	6	5	1	
8.	Laboratory Assistant	2	1	1	
9.	Library clerk	1	0	1	
10.	Library retainer	9	5	4	
11.	Laboratory retainer	9	5	4	
12.	Peon	11	10	1	
13.	Total	45	29	16	

Terms and Condition: -

- 1) Above mentioned posts are permitted according to enumeration of workload based on grantable faculty/Division/ Subject and student students.
- 2) The proposal for required posts by Institute with mentioned faculty/Division/ Subject and University enrolled number of students are direct obligation for Institute students strength.

- 3) Workload enumeration has done according to required students number for grantable posts.
- 4) For particulars, batches of students must be according to government rules and regulations.
- 5) For lectures/ practical/ Tutorial/project work teaching hours must be under the regulations of Government.
- 6) All the permitted post for institute must be rectify from reservation cell of Government.
- 7) In the next academic year, students number decreased or workload of grantable post decreased so, permitted post will be reduced.
- 8) Excessive teaching and Non-teaching staff must be adjust according to Government order. Permission for filling post doesn't granted before adjustment of excessive staff.
- 9) College grantable posts are permitted on the basis of workload. Institute must take No-objection certificate before recruitment of permitted posts according to Government rules and regulations.
- 10) Permitted post must not recruit before taking prior-permission (No-objection certificate). If institute doesn't follow the procedure of Government in recruitment of post or if any irregularity found at any stage of recruitment. Government will regret salary payment of particular posts. It will whole responsibility of institute.



f 
PRINCIPAL
ARTS SCIENCE AND
COMMERCE COLLEGE
INDAPUR 413106 DIST- PUNE

**MANAGEMENT SANCTIONED
POST**

इंदापूर तालुका शिक्षण प्रसारक मंडळ

इंदापूर ४१३ १०६, जि. पुणे.

सोसायटी रजि. नं. २६२१, दि. २७-१-१९५१ • पब्लिक ट्रस्ट रजि. नं. एफ १४०, दि. २-७-१९५३

मा. ना. श्री. हर्षवर्धनजी पाटील

(मा. मंत्री, सहकार, पणन व संसदिय कार्य, महाराष्ट्र राज्य)

अध्यक्ष

श्रीमती पद्माताई मालोजी भोसले

उपाध्यक्ष

जावक क्रमांक :

दिनांक / / २०१

On the basis of student strength and workload as on 13/06/2022 following are the posts of teachers sanctioned subject-wise for the Academic year 2022-23 in Arts Science and Commerce College, Indapur, Tal. Indapur, Dist. Pune.

Academic Year-2022-23

Sr. No.	Subject	No. of Post Sanctioned	No. of Post filled
1.	Hindi	03	03
2.	Marathi	01	01
3.	History	02	02
4.	Economics	03	03
5.	Commerce	03	03
6.	Chemistry	07	07
7.	Botany	01	01
8.	Zoology	06	06
9.	Statistics	01	01
10.	Mathematics	02	02
11.	Microbiology	04	04
12.	Geography	02	02
13.	BBA(CA)	03	03
14.	Political Science	01	01
	Total	39	39

Permission is given to fill 39 posts of teachers on temporary basis for the academic year 2022-23.

५१६८८

अध्यक्ष

इंदापूर तालुका शिक्षण प्रसारक मंडळ
इंदापूर जि पुणे

इंदापूर तालुका शिक्षण प्रसारक मंडळ

इंदापूर ४१३ १०६, जि. पुणे.

सोसायटी रजि. नं. २६२१, दि. २७-१-१९५१ • पब्लिक ट्रस्ट रजि. नं. एफ् १४०, दि. २-७-१९५३

मा. ना. श्री. हर्षवर्धनजी पाटील

(मा. मंत्री, सहकार, पणन व संसदिय कार्य, महाराष्ट्र राज्य)

अध्यक्ष

श्रीमती पद्माताई मालोजी भोसले

उपाध्यक्ष

जावक क्रमांक :

दिनांक / / २०१

On the basis of student strength and workload as on 14/06/2021 following are the posts of teachers sanctioned subject-wise for the Academic year 2021-22 in Arts Science and Commerce College, Indapur, Tal. Indapur, Dist. Pune.

Academic Year-2021-22

Sr. No.	Subject	No. of Post Sanctioned	No. of Post filled
1.	Marathi	01	01
2.	Hindi	02	02
3.	History	02	02
4.	Economics	03	03
5.	Political Science	01	01
6.	Sociology	01	01
7.	Psychology	01	01
8.	Commerce	03	03
9.	Chemistry	06	06
10.	Physics	02	02
11.	Botany	01	01
12.	Zoology	05	05
13.	Statistics	01	01
14.	Mathematics	02	02
15.	Electronics	01	01
16.	Microbiology	03	03
17.	Geography	00	00
18.	BBA(CA)	04	04
19.	B.VOC.	00	00
	Total	39	39

Permission is given to fill 39 posts of teachers on temporary basis for the academic year 2021-22.

१
अध्यक्ष
इंदापूर तालुका शिक्षण प्रसारक मंडळ
इंदापूर जि पुणे

इंदापूर तालुका शिक्षण प्रसारक मंडळ

इंदापूर ४१३ १०६, जि. पुणे.

सोसायटी रजि. नं. २६२१, दि. २७-१-१९५१ • पब्लिक ट्रस्ट रजि. नं. एफ् १४०, दि. २-७-१९५३

मा. ना. श्री. हर्षवर्धनजी पाटील

(मा. मंत्री, सहकार, पणन व संसदिय कार्य, महाराष्ट्र राज्य)

अध्यक्ष

श्रीमती पद्माताई मालोजी भोसले

उपाध्यक्ष

जावक क्रमांक :

दिनांक / / २०१

On the basis of student strength and workload as on 13-06-2020 following are the posts of teachers sanctioned subject-wise for the Academic year 2020-21 in Arts Science and Commerce College, Indapur, Tal. Indapur, Dist. Pune.

Academic Year-2020-21

Sr. No.	Subject	No. of Post Sanctioned	No. of Post filled
1.	English	03	03
2.	Marathi	03	03
3.	Hindi	02	02
4.	History	02	02
5.	Economics	03	03
6.	Political Science	04	04
7.	Sociology	01	01
8.	Psychology	01	01
9.	Commerce	04	04
10.	Chemistry	09	09
11.	Physics	07	07
12.	Botany	03	03
13.	Zoology	05	05
14.	Statistics	02	02
15.	Mathematics	02	02
16.	Electronics	01	01
17.	Microbiology	04	04
18.	Geography	04	04
19.	BBA(CA)	04	04
20.	B.Voc	01	01
	Total	65	65

Permission is given to fill 65 posts of teachers on temporary basis for the academic year 2020-21.

Hand-
अध्यक्ष
इंदापूर तालुका शिक्षण प्रसारक मंडळ
इंदापूर जि पुणे

इंदापूर तालुका शिक्षण प्रसारक मंडळ

इंदापूर ४१३ १०६, जि. पुणे.

सोसायटी रजि. नं. २६२१, दि. २७-१-१९५१ • पब्लिक ट्रस्ट रजि. नं. एफ १४०, दि. २-७-१९५३

मा. ना. श्री. हर्षवर्धनजी पाटील

(मा. मंत्री, सहकार, पणन व संसदिय कार्य, महाराष्ट्र राज्य)

अध्यक्ष

श्रीमती पद्माताई मालोजी भोसले

उपाध्यक्ष

जावक क्रमांक :

दिनांक / / २०१९

On the basis of student strength and workload as on 10/06/2019 following are the posts of teachers sanctioned subject-wise for the Academic year 2019-20 in Arts Science and Commerce College, Indapur, Tal. Indapur, Dist. Pune.

Academic Year-2019-20

Sr. No.	Subject	No. of Post Sanctioned	No. of Post filled
1.	English	03	03
2.	Marathi	02	02
3.	Hindi	02	02
4.	History	02	02
5.	Economics	03	03
6.	Political Science	04	04
7.	Sociology	01	01
8.	Psychology	01	01
9.	Commerce	04	04
10.	Chemistry	10	10
11.	Physics	08	08
12.	Botany	03	03
13.	Zoology	05	05
14.	Statistics	03	03
15.	Mathematics	03	03
16.	Electronics	01	01
17.	Microbiology	03	03
18.	Geography	04	04
19.	BBA(CA)	04	04
20.	B.VOC.	01	01
Total		67	67

Permission is given to fill 67 posts of teachers on temporary basis for the academic year 2019-20.

१
अध्यक्ष
इंदापूर तालुका शिक्षण प्रसारक मंडळ
इंदापूर जि पुणे

इंदापूर तालुका शिक्षण प्रसारक मंडळ

इंदापूर ४१३ १०६, जि. पुणे.

सोसायटी रजि. नं. २६२१, दि. २७-१-१९५१ • पब्लिक ट्रस्ट रजि. नं. एफ १४०, दि. २-७-१९५३

मा. ना. श्री. हर्षवर्धनजी पाटील

(मा. मंत्री, सहकार, पणन व संसदिय कार्य, महाराष्ट्र राज्य)

अध्यक्ष

श्रीमती पद्माताई मालोजी भोसले

उपाध्यक्ष

जावक क्रमांक :

दिनांक / / २०१९

On the basis of student strength and workload as on 11/06/2018 following are the posts of teachers sanctioned subject-wise for the Academic year 2018-19 in Arts Science and Commerce College, Indapur, Tal. Indapur, Dist. Pune.

Academic Year-2018-19

Sr. No.	Subject	No. of Post Sanctioned	No. of Post filled
1.	English	03	03
2.	Marathi	02	02
3.	Hindi	02	02
4.	History	03	03
5.	Economics	03	03
6.	Political Science	04	04
7.	Sociology	00	00
8.	Psychology	01	01
9.	Commerce	04	04
10.	Chemistry	15	15
11.	Physics	12	12
12.	Botany	03	03
13.	Zoology	09	09
14.	Statistics	02	02
15.	Mathematics	03	03
16.	Electronics	03	03
17.	Microbiology	04	04
18.	Geography	04	04
19.	BBA(CA)	04	04
	Total	81	81

Permission is given to fill 81 posts of teachers on temporary basis for the academic year 2018-19.

अध्यक्ष

इंदापूर तालुका शिक्षण प्रसारक मंडळ
इंदापूर जि पुणे